
令和 2年 4月 9日 

関係各位 

積村ビル管理株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症拡大にともなう影響について 

 

平素は弊社管理業務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染症につきましては、報道にあります通り、感染者が国内において急速

に拡大しており、いまだ収束の目途が立たない状況が続いています。 
つきましては、感染症拡大防止とお客様ならびにスタッフの安全確保の観点から、下記の対応

を実施いたします。 
弊社では日々刻々と変化する状況を見極めながら、できる限り管理業務を継続、実施し、   

お客様への影響を最小限にとどめ、安心・安全な社会の構築に向けて貢献していく所存でござい
ます。皆様のご理解とご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

記 

１．各種業務について 

（1）清掃業務、管理員業務 

原則として通常通り実施いたします。ただし、今後一定期間、スタッフを配置できないこ

とが想定されますのであらかじめご了承ください。 

（2）各種工事・メンテナンス 

原則として通常通り実施いたします。ただし、ご案内している作業日程を延期させていた

だく場合があります。 

大規模な改修工事に関しては、個別に協議させて頂きます。 

（3）緊急時の連絡先及び対応について 

連絡先に変更はございません。平時の対応に比べ、お時間を頂戴する場合があります。  

あらかじめご了承ください。 

（4）お客様へのご訪問、弊社へのご来訪、管理組合総会・理事会等への出席 

可能な範囲で個別に日程を協議させて頂くことがあります。 

２．社内の対応について 

（1）罹患者発生時 

弊社従業員に陽性反応が認められた場合は、管轄行政庁・管轄保健所等へ報告の上、指示

を仰ぎ、速やかに対応を検討させて頂きます。 

（2）安全衛生管理 

社員は原則マスク着用とさせていただきます。 

手洗い、アルコール消毒を特に徹底いたします。 

事務所内の換気を徹底します。 

体調不良（体温が 37.5度以上ある場合等）の社員は出勤を制限します。 

（3）会議・出張 

原則として、社内外における会議及び打ち合わせを自粛します。 

県外への出張、研修、セミナー、宴席への出席を自粛します。 

弊社主催のイベントは当面中止と致します。 

 
今後の情勢の変化に伴い、対応内容を変更させていただく場合がございます。ご不便、ご迷惑を
おかけしますが、何卒ご理解頂きますようお願い致します。 

以上 


